Mantenimiento preventivo y correctivo esencial de infraestructura física de 

la Escuela de Educación Básica Dorotea Carrión y Cecib Monseñor Leónidas 

Proaño No. 3, Perteneciente a la Dirección Distrital 11D01 Loja – Educación, 

por un monto de $ 63.309,36 (sesenta y tres mil trescientos nueve con 36/100 

dólares); y, 

Mantenimiento preventivo y correctivo emergente de infraestructura física 

de la Escuela de Educación Básica Filomena Rojas Ocampo y Escuela de 

Educación Básica 13 de Abril, perteneciente a la dirección distrital 11D01 

Loja – Educación, por un monto de $ 72.794,54 (setenta y dos mil setecientos 

noventa y cuatro con 54/100 dólares). 

La inversión ejecutada en el año 2024 es de $ 136.103,90 dólares (ciento treinta y 

seis mil ciento tres con 90/100 dólares). 

Convenio Interinstitucional entre el GAD Provincial de Loja y el Ministerio de 

Educación 

La aportación del GAD Provincial de Loja fue a través de la Mano de Obra, ya 

que las Instituciones Educativas han dado el material de construcción.